

**Lausunto arviomuistiosta digitaalisen henkilöllisyyden kehittämiseksi**

1383/00.04.00/2021

Kh 12.04.2021 § 168

Valmistelija: hallintosihteeri Juha Rinta-Jouppi

Hallitusohjelman mukaan tavoitteena on edistää Suomen kansalaisille ja kaikille Suomessa asuville mahdollisuutta sähköiseen tunnistautumiseen sekä edistää toimivien tunnistusratkaisujen kehittymistä. Hallitusohjelmassa on lisäksi nostettu esiin henkilön mahdollisuudet hallita omia julkisissa palveluissa olevia tietojaan sekä riittävät tukipalvelut sähköisten julkisten palveluiden käyttöön yhdenvertaisuuden varmistamiseksi.

Valtiovarainministeriössä on hallitusohjelman johdosta tunnistettu tarve kehittää digitaalisen henkilöllisyyden saamisen, käytön ja hallinnoinnin toimintatapoja kokonaisuutena. Yksin sähköisen kirjautumisen kehittämisestä tulisi päästä tilanteeseen, jossa tarkastellaan koko digitaalisen henkilöllisyyden ketjua rekisteri-identiteetistä asiointitapahtumaan. Valtiovarainministeriö on 8.10.2020 asettanut hankkeen digitaalisen henkilöllisyyden ja sen hyödyntämistapojen kehittämiseksi. Hankkeen ensimmäisen työpaketin selvitysten tulokset ja linjaukset on koottu tähän arviomuistioon.

Arviomuistiossa kuvataan digitaalisen henkilöllisyyden nykytilaa ja arvioidaan kokonaisuuteen tulevaisuudessa kohdistuvia muutospaineita. Arviomuistiossa kuvataan laajemmin tulevaisuudessa mahdollista tavoitetilaa sekä esitetään konkreettisia toiminnallisia ratkaisuja, joilla tätä tavoitetilaa hankkeen puitteissa on tarkoitus edistää. Arviomuistion tavoitteena on myös kartoittaa olemassa olevaa lainsäädäntöä sekä arvioida niitä keskeisiä oikeudellisia kysymyksiä, jotka vaikuttavat valtion mahdollisuuksiin tuottaa uusia ratkaisuja digitaalisen henkilöllisyyden ja sähköisen tunnistamisen toimintakentälle. Lisäksi muistiossa pyritään kartoittamaan sellaisia oikeudellisia kysymyksiä, jotka ovat keskeisiä mahdolliselle hallituksen esityksen perusvalmistelulle ja edellyttävät laajempaa vuoropuhelua ennen perusvalmistelun asettamista. Arviomuistion I ja II osissa kuvataan hankkeen taustaa sekä digitaalisen henkilöllisyyden nykytilaa ja tulevaisuutta. Oikeudellinen selvitys hankkeessa tuotettavista keskeisistä toiminnallisista ratkaisuista sisältyy muistion III osaan.

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 30.04.2021 mennessä.

Lisätietoja asiasta antavat hankepääällikkö Sami Kettunen (sa-

mi.kettunen(at)vm.fi, +358 50 513 7772) ja lainsäädäntöneuvos  
Maarit Huotari (maarit.huotari(at)vm.fi, +358 50 441 4532).

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa lausuntonaan, että digitaalisen henkilöllisyyden kehittäminen on välttämätön suunta yhä sähköistyvässä ja digitalisoituvassa yhteiskunnassa. Henkilön digitaalinen identiteetti ja sen hyödyntämismahdollisuudet turvaavat kansalaisten osallistumisoikeuksia, hyvää hallintoa ja yhdenvertaisuutta. Kehittämistyössä tulee huomioida mahdollisimman kattavasti tunnistamisen luotettavuutta ja turvallisuutta koskevat edellytykset, mikä tarkoittaa käytännössä muun muassa luotettavien sähköisten asiointikanavien tarjoamista.

Päätös: Hyväksyttiin.